Página 1 de 2

EDITAL DIR No 32/2017

CHAMADA DE SUPLENTES RELATIVOS AO
PROCESSO SELETIVO POR MÉRITO II/2017
CONFORME EDITAL DIR Nº23/2017 DAS
FACUDADES INTEGRADAS MACHADO DE
ASSIS – FEMA.

EDITAL

AS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS, mantidas pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL MACHADO DE ASSIS/ FEMA, tornam público que o processo de inscrição de
candidatos suplentes visando preenchimento de vagas nos cursos superiores, nos termos do EDITAL
DIR Nº 23/2017.

CURSO DE DIREITO

166 JENNYFER TAMIRIS BERTOLDO

182 LIANA FÁVERO

148 LUANA DE OLIVEIRA FERREIRA

236 LUIZA KONRAD KLEIN

317 MAICOL HENRIQUE FROHLICH

207 MILENE MAÍRA DA SILVEIRA BÖNMANN

190 PABLO RAMON STOLL MÜLLER

32 RIAN LORENZO RIGO

278 ALÍCIA NAVROTZKI GAKLIK

240 ANIELI NATALIA DA ROSA

199 BERNARDO S. BRITO

81 BRUNA FRANCINE DE FARIAS

389 BRUNA MAIARA KOGLIN

401 CLOVIS VAGNER ANTUNES HANSEL

159 FELIPE MEINERZ AVRELLA

385 LORENZO RAFAEL PELLENZ HILLEBRAND

86 NATHÁLIA FIN

303 RAFAELA KLEIN

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis, mantidas pela Fundação Educacional
Machado de Assis-FEMA, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

Página 2 de 2

87 SAMUEL LAURÉ DA SILVA

414 TALLES MARCELO BORDIN DOS SANTOS

29 THALES FIM

179 VICTOR LUÍS BRUN

7 EDUARDA KAROLINE PERIN FROEMMING

126 EDUARDO WEIRICH

156 LUANA PATRÍCIA MALLMANN*

325 MICHELI ROBERTA BARZ

104 PAOLA THORMES DA CRUZ

111 CARLA DIRCELEI STRINGARI*

191 LUIS HENRIQUE RODRIGUES

127 MATEUS MACHADO*

218 ALESSANDRO HENZEL TAGLIEBER

* Optantes Pela Nota Da Prova De Redação Do Enem

** Optantes pela média das notas da disciplina de língua portuguesa do primeiro e segundo ano do ensino médio.

Os candidatos chamados deverão requerer matrícula nos dias 18 a  19 de dezembro de

2017 nos turnos da tarde e noite na Secretaria Acadêmica da Unidade III. Serão exigidos os
seguintes documentos:

a) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticar);
b) Prova de estar em dia com as Obrigações Eleitorais – Título Eleitoral e comprovante

de votação na última eleição (fotocópia sem autenticar);
c) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, se for o caso (fotocópia sem autenticar);
d) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da anualidade Escolar;
e) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticar);
f) Cartão de Inscrição de Contribuinte CIC/CPF;
g) Comprovante de conclusão do ensino médio ou cópia do diploma de graduação.
h) Comprovante de residência.
i) Comprovante de renda.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                                                       Santa Rosa, RS 16 de dezembro de 2017.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA